Estado do C eará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°.........: 20240426

ORIGEM................... : PREGÃO N° 2024041101PERP

CONTRATANTE....... : FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O)....: THOMAS RAMON LEITE BATISTA - ME

OBJETO...................... : CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE
PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

VALOR TOTAL................: R$ 87.499,50 (oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
cinquenta centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO...... : Exercício 2024 Atividade 0701.103010009.2.028 Manut. das
Atividades da Atenção Primári a à Saúde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.64, no valor de R$ 87.499,50

VIGÊNCIA................... : 07 de Junho de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

DATA DA ASSINATURA........ : 07 de Junho de 2024

AV. BEZERRA DE MENESES, 3S0

PREFEITURA M U N IC IP A L DE JA G U AR IBAR A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPld
Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Deeret
N.° 320/2018, de 26 de julho de 2018.

o t S ' xSfc'Ŷb
Z a  5 />
*  - J s *irfíicipal C

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 07 de junho de 2024 Edição N.° 1452

RESOLVE:

Art. 1o - Designar o servidor JOSÉ SÉRGIO FREITAS MOREIRA
JUNIOR, Matrícula n° 0005597, para acompanhar e fiscalizar a
execução do objeto contratado.

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 07 de junho de 2024

JULYANA ARAÚJO BATISTA

Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CULTIVO,
COLETA E MANUTENÇÃO DOS CANTEIROS DE PLANTAS
MEDICINAIS E HORTALIÇAS, INCLUINDO ADUBO DAS
HORTALIÇAS, VISANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE.

0  Sr ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA, SECRETARIO, no uso de
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 117 da Lei
14.133, de 1o de abril de 2021, e a celebração de Contrato entre
a(o)FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como CONTRATANTE e
MURILIO ALVES SOUSA 06666130367 como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar o servidor ELIS REJAN FERNANDES SALDANHA,
Matrícula n° 0005396, para acompanhar e fiscalizar a execução do
objeto contratado.

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08030001/24 - CONTRATO N°
20240424 - ORIGEM: Pregão N° 2024042501 PE- CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - CONTRATADA(O)....
MURILIO ALVES SOUSA OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CULTIVO, COLETA E MANUTENÇÃO DOS
CANTEIROS DE PLANTAS MEDICINAIS E HORTALIÇAS,
INCLUINDO ADUBO DAS HORTALIÇAS, VISANDO A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBARA-CE. - VALOR TOTAL: R$ 11.520,00 (onze mil,
quinhentos e vinte reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
0801.12.361.0013.2.037 - Manutencao e Qualificacao do Ensino
Fund amental, R$ 11.520,00 no elemento de despesa 33903978:
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Limpeza e
Conservação; - VIGÊNCIA: 07 de junho de 2024 a 31 de dezembro
de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2024.

Portaria n° 160/2024

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Contrato n°: 20240424
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024042501 PE

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 07 de junho de 2024
ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA

********************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03110001/24 - CONTRATO Nc
20240426 - ORIGEM: Pregão N° 2024041101PERP-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O).... : THOMAS RAMON LEITE BATISTA OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER AOS
USUÁRIOS DO SUS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DC
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 87.499,50
(oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta
centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0701.10.301.0009.2.028 -
Manut. das Atividades da Atencao Primari a a Saude, R$ 87.499,50
no elemento de despesa 33903950: Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica, Serviços Médico Hospitalar e Odontológico; -

náoin* I "■>

PREFEITURA M U N IC IPAL DE JA G U AR IB A R A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPICI
Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Munic,,—
N.0 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 07 de junho de 2024 Edição N.° 1452

VIGÊNCIA: 07 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024 - DATA
DA ASSINATURA: 07 de junho de 2024.

LEGISLATIVO

Portaria n° 1686/2024

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Contrato n°: 20240426
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024041101PERP
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA
ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 27030001/24 - ARP N° 20249019 - ORIGEM:
Pregão Eletrônico N° 2024041601-PE- ORGÃO GERENCIADOR:
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - DETENTOR DA ARP:
ERICO MOREIRA DO NASCIMENTO 04586129360 OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE VARIADOS VISANDO
SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA/CE - VALOR TOTAL: R$ 31.104,90 (trinta e um mil,
cento e quatro reais e noventa centavos) - VIGÊNCIA DA ARP: 12
meses - DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2024.

* * ’***★ *★ * ****** ***★ *★ ■ *★ ****•* ************ ***** ************ **** ********** *********

A Sra JULYANA ARAÚJO BATISTA, SECRETÁRIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto
no art. 117 da Lei 14.133, de 1o de abril de 2021, e a celebração de
Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, como
CONTRATANTE e THOMAS RAMON LEITE BATISTA - ME como
CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar o servidor JOSÉ SÉRGIO FREITAS MOREIRA
JUNIOR, Matrícula N° 0005597, para acompanhar e fiscalizar a
execução do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTfRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 07 de junho de 2024

JULYANA ARAÚJO BATISTA

náoinn I ^